REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT
Nr.3%#76 Prot Vioré, mé J( . ) J, 2017
VENDIM

Nr. 24 ,Daté=2c /12 12017

PiiR MIRATIMIN E VENDIMEVE PiiR KALIMIN Nii PRONJSI TE PASURIVE TE
PALUAJTSHME Ti NDERTUARA DERI ME 10.08.1991, E TE TRUALLIT
FUNKSIONAL T TYRE, KUR NUK POSEDOHEN AKTE FITIMI PRONKSIE DHE
PER REGJISTRIMIN E TYRE.

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté 20.12.2017 né zbatim t& ligjit
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t&¢ VKM 608, daté 05.09.2012 “Pér pércaktimin e
procedurés s& kalimit t& pronésisé t& pasurive t& paluajtshme, t& ndértuara deri mé& 10.08.1991
e t& truallit funksional t& tyre, kur nuk posedohen akte fitimi pronési, si dhe pér regjistrimin e
tyre” i ndryshuar si dhe t€ vendimeve t& dérguara nga Bashkia Vlor€.

VENDOSI :

1. Té miratojé Vendimin Nr. 56, daté 22.06.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t€ saj” pér subjektin
aplikues Z. Lutfi Ferhataj (subjekti Z. Lutfi Ferhataj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 30 m?® dhe sipérfage
truall funksional 56 m? me vendndodhje né Lagjen “Kushtrimi”, Rruga “Hamit Lumi” t&
qytetit t& Vlorés, zona kadastrale 8605, nr. pasurie 36/56 q€ kufizohet nga Veriu me pasuring
me nr.36/106 rrugg, Jugu me pasurin€ nr.36/57 Ndri¢cim Hysa, nga Lindja me pasuring nr.
36/55 shtet dhe nga Peréndimi me pasuring 36/57 Ndrigim Hysa.

2. T€ miratoj&é Vendimin Nr. 57, daté 04.07.2017 “Pér kalimin n& pronési t€ pasuris€¢ s&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Znj. Shaze Belaj (subjekti Znj. Shaze Belaj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 39 m® dhe sipérfaqe
truall funksional 82 m? me vendndodhje lagjen “Partizani”, Rruga “Drashovica” t& qytetit t&
Vlorés, zona kadastrale 8601, nr. pasurie 9/303 — 9/303/1 g&€ kufizohet nga Veriu me pasurité
me nr. 9/304 Zaim Belaj dhe 9/345 rrugg, Jugu me pasurin€ nr. 9/321 shtet, nga Lindja me
pasurité nr. 9/302, 9/305 dhe nga Peréndimi me pasurit€¢ 9/304 Zaim Belaj, 9/306.
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3. T¢€ miratojé¢ Vendimin Nr. 62, dat& 26.07.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Ferhat Ferhataj (subjekti Z. Ferhat Ferhataj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 37 m? dhe sipérfage
truall funksional 200 m% me vendndodhje n& Lagjen “Kushtrimi”, Rruga “Hamit Lumi” t&
qytetit t& Vlorés, zona kadastrale 8605, nr. pasurie 36/57 g€ kufizohet nga Veriu me pasuring
me nr.36/106 rrugg, Jugu me pasuring nr.36/52, nga Lindja me pasuring nr. 36/55 shtet dhe
nga Peréndimi me pasuring 36/76.

4. T€ miratojé Vendimin Nr. 59, daté 07.07.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Theodhoraq Gjini (subjekti Z. Theodhoraq Gjini me gjeneralitetet e subjektit
sipas certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 83 m? dhe
sipérfage truall funksional 140 m% me vendndodhje n& Lagjen “28 Néntori”, t& qytetit t&
Vlorés, zona kadastrale 8603, nr. pasurie 12/110 g& kufizohet nga Veriu me pasuriné me
nr.12/95, Jugu me pasuring€ nr.12/107, nga Lindja me pasuring nr. 12/110/1 dhe nga
Peréndimi me pasuring 12/109.

5. T€ miratojé¢ Vendimin Nr. 63, daté 26.07.2017 “Pér kalimin né& pronési t€ pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri mé& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Qerem Stara (subjekti trashégimtarét e Z. Qerem Stara me gjeneralitetet e
subjektit sipas certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 55 m?
dhe sipérfaqe truall funksional 161.2 m% me vendndodhje né& Rrugén “4 Heronjt&”, t& qytetit
t€ Vlorés, zona kadastrale 8601, nr. pasurie 15/75 q& kufizohet nga Veriu me pasuriné me
nr.15/5, Jugu me pasuring nr.15/6, nga Lindja me pasuring nr. 15/35, rrugé lagjeje dhe nga
Peréndimi me pasuring 15/76.

6. T€ miratojé Vendimin Nr. 77, dat& 10.10.2017 “Pér kalimin né pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Kostandin Ninija (subjekti Z. Kostandin Ninija me gjeneralitetet e subjektit
sipas certifikatés sé vitit 1991 pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 78 m® dhe
sipérfage truall funksional 191 m? me vendndodhje né& zonén kadastrale 8604, nr. pasurie
34/59 qé& kufizohet nga Veriu me pasuring me nr.34/61, Jugu me pasuring nr.34/60 rrugé, nga
Lindja me pasuring nr. 34/60 dhe nga Peréndimi me pasuring 34/62.

7. T€ miratojé Vendimin Nr. 80, dat& 17.10.2017 “Pér kalimin né pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri mé& 10.08.1991 dhe truallit funksional t€ saj” pér subjektin
aplikues Znj. Kozeta Spahaj (subjekti Znj. Kozeta Spahaj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi dy kate me sipérfage ndértimi 26.8 m? kati i
paré, 57.3 m?Kkati i dyt& dhe sipérfaqe truall funksional 40 m% me vendndodhje né& zonén
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kadastrale 8605, nr. pasurie 44/116 q& kufizohet nga Veriu me pasuringé me nr.44/118 Urani
Kordhishti, Jugu me pasuring nr.44/155 Pavllo Koka, nga Lindja me pasuring nr. 44/254
rrugé dhe nga Peréndimi me pasuring 44/155 Pavllo Koka.

8. T€ miratoj¢ Vendimin Nr. 94, daté 05.12.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Sadik Kondaj (subjekti Z. Sadik Kondaj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 118 m® dhe sipérfage
truall funksional 300 m?, me vendndodhje n& zonén kadastrale 1568, nr. pasurie 330/8/1 &
kufizohet nga Veriu me pasuring me nr.330/9 P. Hasko, Jugu me pasuring nr.330/8 veté i zoti,
nga Lindja me pasuring nr. 325 shtet dhe nga Peréndimi me pasuring 340/8 veté i zoti.

9. T€ miratojé Vendimin Nr. 95, dat& 07.12.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Trashégimtarét e Z. Myqerem Kondo (subjekti Trashégimtarét e Z. Myqerem
Kondo me gjeneralitetet e subjektit sipas certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me
sipérfage ndértimi 129.5 m* dhe sipérfage truall funksional 168.5 m% me vendndodhje né
zonén kadastrale 8601, nr. pasurie 8/48 q& kufizohet nga Veriu me pasuringé me nr. 8/58
rrugic€, Jugu me pasuring nr. 8/53 rrugé, nga Lindja me pasuring nr. 8/48/1 Festim Xhelili
dhe nga Peréndimi me pasuring 8/64 Herineta Jaupi.

10. T¢ miratojé Vendimin Nr. 43, daté 23.5.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé&
paluajtéshme t€ ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Mamut Muhametaj (subjekti Z. Mamut Muhametaj me gjeneralitetet e subjektit
sipas certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 64 m? dhe
sipérfage truall funksional 300 m? me vendndodhje né zonén kadastrale 3645, nr. pasurie
588/1/1 q& kufizohet nga Veriu me Mevlan Lazaj, Jugu me rrugé, nga Lindja me Ramadan
Muhametaj dhe nga Peréndimi Banush Hazizaj.

11. T€ miratojé¢ Vendimin Nr. 88, daté 14.11.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé
paluajtéshme t& ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Pandeli Xoga (subjekti Z. Pandeli Xoga me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 36 m> dhe sipérfage
truall funksional 135.2 m? me vendndodhje n& zonén kadastrale 8604, nr. pasurie 16/20 g&
kufizohet nga Veriu me pasuring 16/19, Jugu me pasuring 16/24, nga Lindja me pasuring nr.
16/19 dhe nga Peréndimi me pasuring 16/207.

12. T€ miratojé Vendimin Nr. 66, daté 15.09.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t€ ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Trashégimtarét e Z. Marko Loshi (subjekti Trashégimtarét e Z. Marko Loshi me
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gjeneralitetet e subjektit sipas certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me sipérfage
ndértimi 60 m? dhe sipérfage truall funksional 200 m?, me vendndodhje n& zonén kadastrale
8605, nr. pasurie 46/47 q& kufizohet nga Veriu me pasuring 46/45, Jugu me pasuring 46/48,
46/7, nga Lindja me pasuring nr. 46/56, 46/55 dhe nga Peréndimi me pasuring 46/46.

13. T¢ miratojé Vendimin Nr. 68, dat& 15.09.2017 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t&€ ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Xhemil Jahaj (subjekti Z. Xhemil Jahaj me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi me sipérfage ndértimi 60 m> dhe sipérfage
truall funksional 200 m?, me vendndodhje né& zonén kadastrale 3621, nr. pasurie 7/56 q&
kufizohet nga Veriu me pasuring 6/107, Jugu me pasuring 7/53, nga Lindja me pasuring nr.
7/55 dhe nga Peréndimi me pasuring 7/57.

KRYETARI

Ervis Mocka

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me Nr. {+ Prot, daté Ok . 0/ .201 3
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